



### Heisse Tasse Tomaten-Creme 4x21,8g

ein Beutel ergibt 150 ml, fertig in 2 min, frei von geschmacksverstärkenden Zusatzstoffen  
 Artikel Nummer 874123

### Beschreibung

Beschreibung Webshop	Wie wird Instantsuppe hergestellt? Alles startet mit ausgewähltem Gemüse, wird getrocknet, zu feinem Pulver vermahlen und von unseren Köchen verfeinert und bei Dir Zuhause wird durch Zugabe von Wasser wieder ein Suppen-Snack. Guten Appetit! Nr. 1 - Meist verkaufte Instantsuppen Marke in Deutschland* *Nielsen Handelspanel, Absatz, MAT P08/2023 Das Geheimnis des leckeren Heisse Tasse Snacks Unsere Expertise: Unsere langjährige Erfahrung in der Herstellung von Instantsuppen verbunden mit den höchsten Qualitätsanforderungen.
Marke	Erasco
Bezeichnung des Lebensmittels	Instantsuppe Tomaten Creme
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	H.T.Tomaten Creme Er.4x21,8g

### Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 12 Packungen à 4 Beutel à 19,4 g
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,113
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	0,087
Portionsgewicht in kg	0,021
Einzelmenge Inhalt	4
Einzelmenge Art	ST
Temperaturführung	trocken

### Details

Zutatenverzeichnis	Tomatenpulver 33%, Stärke, Zucker, Glukosesirup, Palmöl, Croutons 8,5% (WEIZENMEHL (GLUTEN), Palmöl, Salz, Hefe, Antioxidationsmittel: Extrakt aus Rosmarin), Salz, Aromen (enthält MILCH und WEIZEN (GLUTEN)), Petersilie, Hefeextrakt, Paprikapulver, Emulgator: E472e, Stabilisator: E340, Säuerungsmittel: E334. Kann Spuren enthalten von: EI, SOJA, SELLERIE, SENF, SESAM, LUPINE.
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Aktuell liegen keine Daten vom Inverkehrbringer vor
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Die perfekte Zubereitung Zuhause1. Zuerst Beutelinhalt in die Tasse füllen2. 150 ml kochendes Wasser hinzugeben.3. Kräftig umrühren und 2 Min. ziehen lassen. Guten Appetit!
Name des Inverkehrbringers	GB Foods Deutschland GmbH, 23560 / Lübeck

## LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	Antioxidationsmittel/n
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II	
Eier/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Glutenhaltige Getreide	ja
Weizen	ja
Lupinen/erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Milch/Erzeugnisse	ja
Sellerie/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Senf/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sesamsamen/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen	kann Spuren enthalten

## Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)	
Energiegehalt kJ:	254
Energiegehalt kcal:	60
Fett in g:	2
davon gesättigte Fettsäuren in g:	1,1
Kohlenhydratgehalt in g:	9,3
davon Zucker in g:	5,1
Ballaststoffe in g:	0,6
Eiweiß in g:	1
Salz in g:	1

## Hinweis

---

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse [ernaehrungsservice@transgourmet.de](mailto:ernaehrungsservice@transgourmet.de) gerne zur Verfügung.

Heisse Tasse Tomaten-Creme 4x21,8g

Artikel Nummer 874123

Datum 28.10.2025